
 

 
HOTĂRÂREA 

privind aprobarea organigramei și a statului de funcții ale societății 
ADMINISTRARE DOMENIU PUBLIC LUGOJ S.R.L. 

 
 Consiliul Local al Municipiului Lugoj; 
 Având în vedere referatul nr. 17/65741/(RU)65742 din 02.07.2025 al Serviciului 
administrație locală – Compartimentul relații cu consiliul local, aprobat de către Primarul 
Municipiului Lugoj; 
 Având în vedere referatul nr. 17/65827/(RU)65828 din 03.07.2025 al Primarului 
Municipiului Lugoj - Inițiator al Proiectului de hotărâre; 
 Având în vedere Proiectul de hotărâre nr. 156 din 03.07.2025 privind aprobarea 
organigramei și a statului de funcții ale societății ADMINISTRARE DOMENIU PUBLIC 
LUGOJ S.R.L.; 
 Luând în considerare raportul de specialitate nr. 17/66827/(RU)66828 din 
04.07.2025 întocmit de Serviciul administrație locală; 
 Luând în considerare avizul nr. 55 din 08.07.2025 al Comisiei juridice, de disciplină, 
muncă, învățământ, sănătate, familie, protecție socială, protecția copiilor, apărarea ordinii 
și liniștii publice, respectarea drepturilor omului și libertăților cetățenești, culte și a celorlalte 
Comisii de specialitate  ale Consiliului Local al Municipiului Lugoj; 
 Ținând cont de Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Lugoj nr. 102 din 
23.04.2025 privind înființarea societății ADMINISTRARE DOMENIU PUBLIC LUGOJ  
S.R.L.; 
 Luând în considerare Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Lugoj nr. 105 din 
16.05.2025 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local al Municipiului Lugoj nr. 102 din 
23.04.2025 privind înființarea societății ADMINISTRARE DOMENIU PUBLIC LUGOJ 
S.R.L.; 
 Luând în considerare prevederile art. 1 și art. 2 lit. e) din Legea nr. 31/1990 a 
societăților, republicată, cu modificările și completările ulterioare; 
 Văzând dispozițiile art. 3 alin. (1) și (3), art. 5, art. 6 și art. 7 din O.G. nr. 71/2002 
privind organizarea și funcționarea serviciilor publice de administrare a domeniului public și 
privat de interes local, cu modificările și completările ulterioare; 
 Având în vedere prevederile O.U.G. nr. 109/2011 privind guvernanța corporativă a 
întreprinderilor publice, cu modificările și completările ulterioare; 
 Luând în considerare prevederile O.G. nr. 26/2013 privind întărirea disciplinei 
financiare la nivelul unor operatori economici la care statul sau unitățile administrativ-
teritoriale sunt acționari unici ori majoritari sau dețin direct ori indirect o participație 
majoritară, cu modificările și completările ulterioare; 
 În conformitate cu art. 92 alin. (1) și (2) lit. b), art. 129  alin. (2) lit. a) și d), alin. (3) lit. 
c) și alin. (7) lit. n), art. 136 și art. 139 alin. (3) lit. h) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 
 În temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) și art. 243 alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 
privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 
 
                 H O T Ă R Ă Ş T E :  
 
            Art.1. - Se aprobă organigrama şi statul de funcţii ale societății ADMINISTRARE 
DOMENIU PUBLIC LUGOJ S.R.L., conform anexelor nr.1 și nr. 2 care fac parte din 
prezenta hotărâre. 



 Art.2. - Prezenta hotărâre se comunică: 
  - Instituţiei Prefectului, Judeţul Timiş; 
  - Primarului Municipiului Lugoj; 
  - Direcţiei juridice; 
  - Direcţiei management financiar; 
  - Compartimentului resurse umane, salarizare; 
  - Societății ADMINISTRARE DOMENIU PUBLIC LUGOJ S.R.L.; 
  - Comisiilor de specialitate ale Consiliului Local.  
 
 
 

 

 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ                                      CONTRASEMNEAZĂ  
         Ioan-Aurelian Sima                          SECRETARUL GENERAL AL MUNICIPIULUI 
                                                                                            Dan Ciucu   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Nr. 152 din 10.07.2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Total consilieri locali 19 

2. Total consilieri prezenți 17 

3. Număr voturi pentru 17 

4. Număr voturi împotrivă - 

5. Abțineri - 

6. Adoptarea hotărârii s-a făcut cu majoritate absolută 

 

 

 

 

 


